*Emmanue*  
*lis de arc*  
*quadam ex*  
*re*  
*inunda*  
*in*  
*stitutum.*

*Prospere*  
*Coutignet*  
*Mascare*  
*gne extur*  
*sio.*

*Pugna du*  
*rum naui*

excurseret, vnum speculatorum cepit, ad Regemque perduxit. Is cum illum de oppidi statu percontatur, captiuus urbem esse dixit armis & comeatu munitam, & militum acerimorum virtute defensam, & Ducis vigilansissimi custodia confirmatam. Tunc Rex urbe se potiri diffidens, exercitum dimisit; & speculator intra paucos dies ipsius Praefecti pecunia redemptus fuit. Hoc anno rex Emmanuel arcem in ostio fluminis, quod Tetuanum præterfluit, adificare conquadam ex iuranda in*re*stitutum.

*Emmanue*  
*lis de arc*  
*quadam ex*  
*re*  
*inunda*  
*in*  
*stitutum.*

*Prospere*  
*Coutignet*  
*Mascare*  
*gne extur*  
*sio.*

*Pugna du*  
*rum naui*

Coutignus cum Petro Mascaregna aliam excusione maximo cum periculo fecit, qua arduis montibus & densis nemoribus, & arctissimis angustiis sine villa hostium suspicione superatis, in hostes inopinantes inuestitus est. Eos autem primo impetu fudit, fugauitque; & ita dominum viatorum cum captiuis & preda reuersus est. Non multis post diebus Antonia Azeuedia, quae nupta fuerat Iacobo Soueralio, nauem vnam ex ijs, quas Carauelas appellant, conduxit, ut Tingi Arzilam peteret. Eam duo illius fratres patruelis deducebant. Vni Ioannes Coelius, alteri Arius Coelius non men erat. In ea naui vehebatur pescator quidam, nomine Antonius Grimaldus, qui cum ab hostibus, qui una longa piraticam faciebant, cum alijs pescatoribus caprus esset, e naui se demiserat, atque tandem Tingem peruenierat; & Odoardo Menesio nunciatarat, piraticam nauem iter Tetuanum suscepisse.

Sic

D V O D E C I M V S. 343

Sic enim opinatus fuerat. Hac autem fiducia nostri ciuius, quam temporis occasio ferebat, e portu soluerat. Non multum progressi fuerant, cum in eos eadem hostium nauis incurrit. Ex hostibus octo in nauem nostram in siliunt. Coelij cum Grimaldo festinanter acurrunt, & cum hostibus, qui ingressi fuerant, acre certamen ineunt: quatuor intercisiunt quatuor reliquos expellunt. Nautæ interim ita cursum dirigunt, ut hostilem nauem post se relinquenter. At hostes, cum ex ijs, qui pulsii fuerant, intellexissent, solos tres viros esse apud nos, qui pugnarent, reliquam turbam esse mulierum, atque nautarum, nauem suam remis, quantum possunt, impellunt, & in nostros rursus impetrunt, & ferreas manus iniiciunt. Tum sedecim armati per proram in nostram nauem ingrediuntur. Duo Coelij fratres eis acti animo repugnant, Grimaldus inermis, cum hasta & gausapina veste, qua cōpliata sinistrum brachium armauerat, cum fratribus animo magno coniungitur. Fit acrius prælrium, quam si magna vtrinque multitudo manum conseruisset. Maior tamen pars hostium cadit, reliqui se rursus in nauem suam recipiunt. Dum hoc geritur, alii hostes per puppim insiliunt, qui à nautis repulsi sunt. Grimaldus focū nostræ nauis arripuit, & in hostilem nauem coniecit: & hostibus partim inflammati, partim multo cinere conspersis aspergunt ademit. Hostes igitur se à nostris abstraxerunt. Sagittis tam et pilis eminus decertabant. Duæ naues Cantabri cursum illum tenebant. Cantabri cum prælrium illud spectarent, in scaphas desiliunt, ut opere celeriter afferrent. Naves enim eō propter magnitudinem appropinquare non poterant. Sed cum illi ad nos accesserunt, iam hostes abscesserant. Cantabri nostram nauem ad suas naues remulco traxerunt, & saucios curauerunt, nec nullum humanitatis officium fuit ab illis prætermisum. Sauci deinde fuerunt Odoardi Menesij iussu Tingim deportati: nauis autem Cantabrorum præsidio munita Arzilam peruenit.